
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/5. mim. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 27.03.2023 formou videokonference 

 

 

V 15:32 přítomno členů: 9 

Jiří Bertschinger; Ing. Eva Harangiová; Tomáš Hejl; Ing. Tomáš Jára; Michal Kaláb;                       

Ing. Denisa Kocmánková; JUDr. Tomáš Kratochvíl; Ing. Pavel Kříž, Ph.D.; RNDr. Vladimír 

Vetchý, CSc. 

 

 

Zahájení zasedání v 15:32, ukončení v 15:58 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

2.1.04 Závěrečný účet MČ Brno-Bystrc za rok 2022 

2.1.04.01 Hospodaření MČ Brno-Bystrc za rok 2022 

2.1.04.02 Hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc za rok 2022, 

schválení hospodářského výsledku a rozdělení do fondů 

2.1.04.03 Hospodaření VHČ za rok 2022 

5.2.01 Žádost o zařazení akce Výstavba centra volného času Nová Bystrouška do rozpočtu 

města Brna na rok 2024, projednání 

6.2.01 Veřejná zakázka „Oprava 6 volných obecních bytů v Brně-Bystrci“, zahájení zadávacího 

řízení 

 

 

Zápis z minulé 9/6. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 
 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelkou zápisu Ing. Evu Harangiovou. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 



2 

 

 

2.1.04 Závěrečný účet MČ Brno-Bystrc za rok 2022 

2.1.04.01 Hospodaření MČ Brno-Bystrc za rok 2022 

2.1.04.02 Hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bystrc za rok 2022, 

schválení hospodářského výsledku a rozdělení do fondů 

2.1.04.03 Hospodaření VHČ za rok 2022 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení: 

 

      Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc: 

1) souhlasí bez výhrad s hospodařením MČ Brno-Bystrc za rok 2022 a schvaluje závěrečný účet 

MČ Brno-Bystrc za rok 2022 dle příloh č. 1 – 9 tohoto bodu, 

      2) schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku zřízených příspěvkových organizací 

do fondů dle přílohy č. 6 tohoto bodu, 

3) souhlasí se Zprávou o činnosti za rok 2022 VHČ MČ Brno-Bystrc dle přílohy č. 13 tohoto 

bodu  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Ověřené přílohy č. 1 – 9 a 13. tohoto bodu jsou uloženy na organizačním úseku OVV ÚMČ 

Brno-Bystrc. 

 

 

5.2.01 Žádost o zařazení akce Výstavba centra volného času Nová Bystrouška do rozpočtu 

města Brna na rok 2024, projednání 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc následující usnesení:   

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc žádá: 

1) Zastupitelstvo města Brna o zařazení realizace akce Centrum volného času Nová 

Bystrouška – hlavní budova do závazného plánu kapitálových výdajů města Brna na rok 

2024 v minimální výši 146 mil. Kč vč. DPH 

2) Zastupitelstvo Jihomoravského kraje o finanční spoluúčast ve výši 10 mil. Kč pro rok 2024 

na výstavbu Centra volného času Nová Bystrouška, které bude využívat Dům dětí a mládeže 

Brno, Helceletova, příspěvková organizace Jihomoravského kraje.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka „Oprava 6 volných obecních bytů v Brně-Bystrci“, zahájení 

zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pro veřejnou zakázku: „Oprava 6 volných obecních bytů                 

v Brně-Bystrci", zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 



3 

 

Sb., výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 tohoto bodu, a současně souhlasí s případným 

přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek z důvodů stanovených zákonem                        

č. 134/2016 Sb. 

 

2) Rada MČ Brno-Bystrc stanovuje, že celková maximální cena zakázky nesmí přesáhnout 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 5.876.752,37 Kč bez DPH, která byla stanovena 

projektovou dokumentací. Zároveň Rada MČ Brno-Bystrc ukládá majetkovému                                    

a investičnímu odboru stanovit termín prohlídek bytů v rámci výzvy k podání nabídek 

 

3) Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje posouzením splnění podmínek v účasti v zadávacím řízení 

a hodnocením nabídek pro veřejnou zakázku „Oprava 6 volných obecních bytů                              

v Brně-Bystrci", komisi v tomto složení: 

 

1. JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta MČ 

2. Ing.  Pavel Kříž, PhD., místostarosta MČ 

3. Ing. Tomáš Jára, místostarosta MČ 

4. Ing. Radek Vlašín, externí osoba s příslušnou odborností 

 

Náhradníci: 

1. RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta MČ 

2. Ing. Eva Harangiová, místostarosta MČ 

   3. Michal Kaláb, člen RMČ 

   4. Ing. Vít Ševčík externí osoba s příslušnou odborností 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelka: Ing. Eva Harangiová v. r. 

            

 

 

 

 

 

         JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                     starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

Zapsala: Modlitbová Dana 

 


